
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 062, de 03 de julho de 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização na 
condição de SUPLENTE dos contratos conforme abaixo pormenorizado:
SERVIDOR: CLEITON COSTA BRITO, Matrícula: 57196200/3

 CONTRATADO  CONTRATO OBJETO VALOR  PROCEDIMENTO

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO 

LTDA
13.258.951/0001-07

CTR N.º 
057/2015/IOE

 

EMPRESA ESPECIALIZADA À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NA SEDE 

DA IOE (TÉCNICOS DE 
INFORMÁTICA)

 

GLOBAL:
R$69.489,92

MENSAL: 
R$8.686,24

PREGÃO
ELETRÔNICO

N.º 033/2015/IOE
PROCESSO

ORIGINÁRIO
N.º 410/2015/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 558572
PORTARIA N.º 064, de 03 de julho de 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização na 
condição de SUPLENTE dos contratos conforme abaixo pormenorizado:
SERVIDOR: WANESSA CRISTINA ROSA NASCIMENTO, Matrícula: 
5946505/1

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

SERVIÇOS TERCEIRI-
ZADOS DO OESTE DO 
PARANÁ EIRELI – ME – 

SETOPAR (CNPJ/MF sob o 
n.º 03.637.701/0001-24)

CTR 025/2018/IOE
 

Serviços de apoio admi-
nistrativo

VALOR TOTAL R$ 
98.193,60

VALOR MENSAL 
R$ 8.182,80

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 012/2018/IOE

PROCESSO ORIGINÁRIO 
Nº 037/2018/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 558581
PORTARIA N.º 060 DE 03 DE JULHO DE 2020.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado - IOE, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Estadual n.º 6.527, de 23 de janeiro de 2003,
RESOLVE:
1 - Designar como PREGOEIROS responsáveis pela operacionalização da 
modalidade licitatória Pregão, na forma Eletrônica, no âmbito desta au-
tarquia, os servidores RICARDO SANTOS DIAS DE LACERDA, matrícula 
n.º 57204148/2 e JHESSICA BRITO BRAGA MAGALHÃES matrícula n.º 
5912098/2, para exercerem as seguintes atribuições:
a) Elaborar edital de licitação e extrato para publicação;
b) Conduzir a sessão pública;
c) Receber propostas e lances;
d) Proceder á analise das credenciais dos representantes dos licitantes, 
bem como da aceitabilidade e classifi cação das propostas e lances;
e) Receber e analisar documentos de habilitação;
f) Processar e instruir os recursos interpostos;
g) Ato de adjudicação do objetivo vencedor;
h) Demais atos pertinentes ao procedimento.
2 - Designar os servidores abaixo indicados para comporem a equipe de 
apoio necessária a subsidiar e prestar assistência aos pregoeiros indicados:
1 – CLEITON COSTA BRITO, Matrícula n.º 57196200/3
2 – ROZANE MARIA MIRANDA DE SOUZA, Matrícula n.º 3151840/1
3 – TÂNIA MARIELE AMORIM DANIN TRAJANO, Matrícula n.º 3151875/1
3 - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação, até ulterior 
deliberação.
4 - Revogam-se as disposições em contrário.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado

Protocolo: 558537

PORTARIA N.º 063, de 03 de julho de 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização na 
condição de SUPLENTE dos contratos conforme abaixo pormenorizado:
SERVIDOR: ROBERDAM HENRIQUES DE CARVALHO, Matrícula: 57189812/4

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO
STYLUS SERVIÇOS DE 

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
LTDA

13.258.951/0001-07
 

CTR N.º 
009/2017/IOE

 

- prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
R$92.214,00

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º004/2017/IOE

PROCESSO ORIGINÁRIO
N.º003/2017/IOE

STYLUS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

LTDA
13.258.951/0001-07

 

CTR Nº 033/2017/
IOE
 

- prestação de serviços 
terceirizados de apoio 

administrativo
 

R$ 82.375,00
Mensal

R$ 6.864,58

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 021/2017

PROCESSO ORIGINÁRIO
N.º203/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 558578
PORTARIA N.º 061, de 03 de julho de 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e fi scalização na 
condição de SUPLENTE dos contratos conforme abaixo pormenorizado:
SERVIDOR: MANOEL ALVES DE MELO FILHO, Matrícula: 54187798/3

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO 

LTDA
13.258.951/0001-07

 

CTR N.º 
055/2015/IOE

 

EMPRESA ESPECIALIZADA À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NA SEDE 

DA IOE (ANALISTAS DE 
SISTEMAS JUNIOR)

VALOR GLOBAL:
R$68.494,80

MENSAL: 
R$13.698,96

 

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 032/2015/IOE

PROCESSO ORIGINÁ-
RIO N.º 409/2015/IOE

STYLUS - SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO 

LTDA (13.258.951/0001-
07)
 

CTR N.º 
056/2015/IOE

 

EMPRESA ESPECIALIZADA À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NA SEDE 

DA IOE (ASSESSOR DE 
COMUNICAÇÃO)

VALOR GLOBAL:
R$60.824,80

MENSAL: 
R$12.164,96

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 032/2015/IOE

PROCESSO ORIGINÁ-
RIO N.º 409/2015/IOE

STYLUS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E COMÉRCIO 

LTDA
13.258.951/0001-07

 

CTR 001/2016/
IOE
 

EMPRESA ESPECIALIZA-
DA P/ PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS  DE LIMPEZA, 
CONSERVAÇÃO  E HIGIE-
NIZAÇÃO NA SEDE  DA 

IOE, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E EQUIPA-

MENTOS
 

VALOR GLOBAL:
R$133.861,60

MENSAL:
R$11.156,80

PREGÃO
ELETRÔNICO

N.º 029/2015/IOE
PROCESSO

ORIGINÁRIO
289/2015/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 558566

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 058 de 03 de Julho de 2020
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Resolve:
Designar o servidor, EDSON FERREIRA FARIAS, Matrícula nº 5080428/1, 
ocupante do cargo de Assessor para responder pela Gerência Financeira, 
durante impedimento legal da servidora, ODALIA FIGUEIREDO LEAL, Matrí-
cula nº 57188253/2, no período de 01.07.2020 a 30.07.2020, correspon-
dente ao período aquisitivo de férias 2019/2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES
Presidente

Protocolo: 558446

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Errata da Matéria 558327, publicada no DOE Nº 34.272 (pag. 13) 
de 03/07/2020. Onde se lê: Termo Aditivo: 004/2020/IOE; Leia-se: 
Termo Aditivo: 005/2020/IOE; Onde se lê: Prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato de nº. 001/2016/IOE por 06 (seis) meses, com funda-
mento legal no art. 57, II da Lei nº. 8.666/93; Leia-se: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de nº. 033/2017/IOE por 06 (seis) meses, 
com fundamento legal no art. 57, II da Lei nº. 8.666/93
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 558521


